הרב עוזיאל בעת שכיהן כנשיא בין הדין הגדול לערעורים בירושלים הדגיש כי חובה זו מבוססת על יסוד משפטי ולא על דיני צדקה. על כן, לדבריו, אינה תלויה באמידות האב ובטוב ליבו שניתן לכפותה רק מבחינה מוסרית²². תקנה זו לא יושמה באופן גורף בכל בתי הדין²³.

הפסיקה הישראלית לאחר קום המדינה

סעיף 3 (א) לחוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), תשי"ט-1959 קובע באשר למזונות ילדים קטינים את הדברים הבאים:

"א. אדם חייב במזונות הילדים הקטינים שלו והילדים הקטינים של בן-זוגו לפי הוראות הדין האישי החל עליו, והוראות חוק זה לא יחולו על מזונות אלה."

סעיף א' עוסק במצב שבו לאב הנתבע יש דין אישי.

סעיף ב' עוסק במצב שבו לאב הנתבע יש פטור מתשלום מזונות על פי דינו האישי או שאין לו דין אישי באופן הבא-

בגילאים אלו הוסכם כי החיוב בדין צדקה, ושונה מהחיוב למזונות של קטני קטנים

²⁴ י' שיבר, "מזונות ילדים קטינים- כלום הגיע העת לשינוי?!", משפחוק ג. 2011.

²⁵ מ' שאוה, מזונות ילדים קטינים: היחס בין תחולת דיני הצדקה שבמשפט העברי, לבין תחולת חוק לתיקון דיני משפחה(מזונות) תשי"ט-1959, דיני ישראל ד תשל"ג.

²⁶ ראה לעיל הערה 21

²⁷ ע"א 591/81 יחיאל פורטוגז נ' רות פורטוגז

²⁸ ראה לעיל הערה 22.

ולפיכך חל באופן שווה על שני ההורים ואם יש לילד יש מקור פרנסה או שההורים אינם אמידים, החיוב אינו תקף²⁹.

וועדת שיפמן

המשפט העברי דיבר על מזונות ילדים כחובה של האב בלבד.

"בניו ובנותיו עד בני שש חייב ליתן להם כסות וכלי תשיש ומדור ואינו נותן להם כפי עושרו אלא כפי צרכם בלבד"³³

על פי כן האב חייב לספק לילדיו, כסות- בגוד והנעלה, כלי תשיש- כלים המשמשים לצרכי לחיי היומיום את הילד, מדור- מגורים.

היקף המזונות במשפט הישראלי

באשר להיקף המזונות קובע החוק הישראלי – חוק לתיקון דיני משפחה(מזונות) תשי"ט- 1959 בסעיף 6 **"היקף המזונות, מידתם ודרכי סיפוקם ייקבעו, באין הסכם בין הצדדים, על-ידי בית המשפט בשים לב לנסיבות, ופרט למזונות על פי סעיף 3 - לפי מחסורו של הזכאי ויכולתו של החייב"**.

כך גם בהלכת פורטוגז³⁴ נקבע כי חובת המזונות היא שוויונית.